tanınmaktadır. Ankara Milli Kütüphane’sinde tez konusu olan velayetnamenin

yazma nüshaları üç adet görülmektedir. Bunlar, Küçük Abdal tarafından

yazılan Hicri 1316 (Miladi 1897) basım tarihli “Velayet-name-i Otman Baba”

adıyla “06 Hk 495” numarada kayıtlı nüsha, Nihani Ali Yozgadi tarafından

yazılan Hicri 1281 ( Miladi 1865) basım tarihli “Velayet-name-i Otman Baba”

adıyla “Yz A 9595” numarada kayıtlı nüsha ve “06 Hk 643” numarada kayıtlı

müstensih ve istinsah tarihi belli olmayan nüshadır. Velayetnamenin başka

nüshaları bulunmakla beraber bu nüshalara ulaşılamamıştır.3 Velayetname

taşında yazılı olan ölüm tarihi velayetname ile parelellik göstermektedir. Yine

yukarıda nakledilen mezar taşındaki bilgiler dikkate alınırsa Otman Baba’nın

Horasan’dan hicri 790 miladi 1388 yılında ayrıldığı söylenebilir. Otman

Baba’nın Anadolu’ya Timur ile beraber geldiği rivayet edilmektedir.63 Bu

bilgiyi doğru olarak kabul edersek Otman Baba, XIV. yüzyılın son yılları ile

XV. yüzyılın ilk yıllarında Anadolu’ya gelmiş olmalıdır. Yine velayetnameye

göre Otman Baba, hicri 833 miladi 1429/1430 yılından sonra Rumeli’de

ortaya çıkmıştır.64 O’nun bu tarihten sonra kutbü’l-aktab olarak kendisini ilan

ettiği rivayet edilmektedir. Ayrıca mezar taşındaki bilgi ile velayetnamede

nakledeilen Otman Baba’nın ölüm tarihini karşılaştıracak olursak Orman

Baba’nın hicri 883 miladi 1478/1479 yılında hayatını kaybettiğini kabul

edebiliriz. Böylece velayetname ve yukarıdaki mezar taşındaki bilgilerle

Otman Baba’nın hayatını kısaca izah etmiş olduk. Şimdi bu özeti

velayetnamedeki diğer bilgilerden yararlanarak nispeten genişletmek

mümkündür.

sahnesine Timur’un Anadolu’ya yönelmesiyle başlamaktadır. Velayetnamede

bundan öncesi hakkındaki bilgiler çok azdır. Otman Baba’nın ne zaman

doğduğu hakkında elimizdeki nüshalarda bir bilgi bulunmamakla beraber

Halime Doğru, “Osmanlı Devleti’nin Rumeli’de Fetih ve İskân Siyaseti” isimli

makalesinde Otman Baba’nın Hicri 780, Miladi 1378 yılında doğduğunu

yazmaktadır ve Otman Baba’nın yüz yaşını aştıktan sonra öldüğünü

bildirmektedir.68 Söz konusu eserde Otman Baba’nın doğum tarihi ile ilgili bu

bilginin Ahmet Yaşar Ocak’ın “Osmanlı Devleti’nde Merjinal Sufilik:

Kalenderiler (XIV-XVII. Yüzyıllar)” isimli eserinden alındığı anlaşılıyor.

başına yürüttüğü anlaşılıyor. Velayetname’den edinilen bilgiler ışığında bu

45-50 yıllık zamanın ne kadarını tam olarak yalnız geçirdiğini anlamak

kabaca mümkün olabilir. Velayetnameye göre hicri 833 yılında Rumeli’de bir

kutbü’l-aktabın zuhur ettiği bildirilmektedir.75 Hicri 833 yılı miladi 1429-1430

yılına tekabül etmektedir. Demek ki O, miladi 1421 yılında tahta geçen II.

Murad’ın saltanatının sekiz ya da dokuzuncu yılında Rumeli coğrafyasında

kutbü’l-aktab olarak ortaya çıkmıştır. Velayetnamede Küçük Abdal’ın verdiği

bilgilere göre Otman Baba, Anadolu ve Rumeli’deki tarikatlar arasında yani

Saltuk’tur.293 Bilindiği üzere Sarı Saltuk Balkanlardaki Türkleştirme ve

İslamlaştırma üzerinde önemli bir karakterdir.294 O, Balkanlar’a Osmanlı

fetihlerinden çok önce gerçekleşen Türkmen göçüyle hem Türk nüfusunu

hem de İslam’ı taşımıştır.295 Sarı Saltuk’un ölümü kaynaklarda hicri 697

miladi 1297-1298 yılı olarak geçmektedir. Sarı Saltuk hakkında kaleme alınan

eserlerin en önemlisi Osmanlı Padişahı II. Mehmed (Fatih)’in oğlullarından

Cem (Sultan Cem olarak meşhurdur)’in emriyle Ebu’l-hayr Rumi’ye yazdırılan

Saltukname’dir. Bu eser Sarı Saltuk’un hayatını menkabevi bir şekilde

anlatmaktadır. Eserde Sarı Saltuk’un hicri 661 miladi 1263 yılının öncesindeki

bilgiler açık olmamakla beraber, hicri 697 miladi 1297-1298’e kadar olan

dönem nispeten tarihi bilgilerle örtüştürülebilmektedir.296

Menkabevi birer şahsiyet olmanın ötesine geçen ve iki önemli tarihi

şahsiyet olan Otman Baba ile Sarı Saltuk’un arasındaki bağ hem manevi

hem de maddi anlamda önemlidir.

Abdal tarafından yazılı bir eserden okunup aktarılmış olabilir mi? Bu soruya

iki ihtimal olarak cevap vermek mümkündür. İlk olarak, Küçük Abdal’ın Sarı

Saltuk ile ilgili bilgileri bir kaynaktan görüp yazması için; İbn-i Batuta’nın

“Seyehatnamesi”’ni, Arap coğrafyacısı Ebü’l-Fida’nın hicri 721 miladi 1321

yılında kaleme aldığı “Takvimü’l-buldan” eserini, Yazıcıoğlu Ali’nin

“Oğuzname”’sini, Kemaleddin Muhammed Serrac er-Rifai’nin hicri 715 miladi

1315 yılında kaleme aldığı “Tüffahu’l-ervah” isimli eserini, yukarıda da adı

geçen Ebu’l-hayr Rumi’nin muhtemelen sözlü kültürü kaynak alarak miladi

1480’de tamamladığı düşünülen eseri “Saltukname”’yi ve miladi 1481-1500

yılları arasında yazılan “Hacı Bektaş-ı Veli Velayetnamesi”’ni görmesi ve bu